LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 225/LĐLĐ
V/v hưởng ứng cuộc thi “Chung tay

vì an toàn giao thông” năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện DMC, ngày       tháng  9 năm 2024

      Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Căn cứ Công văn số 692/LĐLĐ, ngày 28/8/2024 của Ban Thường vụ lIên

đoàn Lao động tỉnh về việc hưởng ứng cuộc thi “Chung tay vì an toàn giao thông”

năm 2024, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở

vận động cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, người lao động tham gia cuộc

thi.

1. Tên cuộc thi: “Chung tay vì an toàn giao thông” năm 2024.

2. Đối tượng: Công dân Việt Nam và người nước ngoài hiện đang cư trú tại

lãnh thổ Việt Nam, độ tuổi từ đủ 14 tuổi trở lên tính đến thời điểm làm bài thi đều

có quyền dự thi.

3. Nội dung: Chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về

trật tự, an toàn giao thông; kiến thức, kỹ năng xử lý các tình huống để tham gia

giao thông an toàn; các hành vi ứng xử văn hóa khi tham gia giao thông; những

điều cần biết trong các luật mới ban hành như Luật Trật tự, an toàn giao thông

đường bộ số 36/2024/QH15, Luật Đường bộ số 35/2024/QH15,…

3. Hình thức thi

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực tuyến hằng tuần trên

Báo điện tử Đảng Cộng sản Việt Nam (dangcongsan.vn), mạng xã hội VCNet

(vcnet.vn) tại đường link Cuộc thi: atgt.dangcongsan.vn.

4. Thời gian: Cuộc thi dự kiến diễn ra trong thời gian 8 tuần từ ngày

16/9/2024 đến ngày 11/11/2024. (Gửi kèm Thể lệ cuộc thi)

Đề nghị các công đoàn cơ sở tuyên truyền vận động cán bộ, đoàn viên, người

lao động tích cực tham gia cuộc thi nhằm tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo

dục pháp luật, nâng cao kiến thức và ý thức chấp hành pháp luật về trật tự an toàn

giao thông khi tham gia giao thông./.

Nơi nhận:
- Như k/g;

- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;

- Ban ATGT huyện;

- Website LĐLĐ huyện;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-09-05T02:45:17+0000
	Not specified

		2024-09-05T03:05:56+0000
	Not specified

		2024-09-05T03:05:57+0000
	Not specified